[image: C:\Users\Vlasova\Desktop\ГЕРБ.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _Hlk161061436]от 31 октября 2024 года № 534-р

с. Красноборск

Об утверждении состава комиссии по присуждению
грантов администрации Красноборского муниципального округа
одарённым обучающимся муниципального бюджетного
 учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»

В соответствии с п. 1.2 Положения о конкурсе по присуждению грантов администрации Красноборского муниципального округа одарённым обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина», утвержденного распоряжением администрации Красноборского муниципального округа от 31.10.2024 г. № 533-р:
1. Утвердить состав комиссии по присуждению грантов администрации Красноборского муниципального округа одарённым обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по присуждению грантов администрации Красноборского муниципального округа одарённым обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу распоряжения администрации МО «Красноборский муниципальный район»:
от 17.10.2014 года № 328-р «О внесении изменений в состав комиссии по присуждению грантов МО «Красноборский муниципальный район» одаренным обучающимся муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени С.Л. Сметанина»»;
от 14.10.2015 г. № 312-р «О внесении изменений в состав комиссии по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств имени С.Л. Сметанина»;
от 05.10.2018г. № 291-р «О внесении изменений в состав комиссии по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования	«Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»;
от 11.10.2021г. № 251-р «О внесении изменений в состав комиссии по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования	«Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»;
от 09.10.2023г. № 288-р «О внесении изменений в состав комиссии по присуждению грантов администрации МО «Красноборский муниципальный район» одарённым обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского
муниципального округа		                                                    Е.А. Вяткин

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Красноборского муниципального округа
от 31 октября № 534-р

СОСТАВ
комиссии по присуждению грантов
администрации Красноборского муниципального округа
одарённым обучающимся муниципального бюджетного
 образовательного учреждения дополнительного образования детей	 «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»

	Вяткин Евгений Альбертович
	- глава Красноборского муниципального округа, председатель комиссии

	Власова
Лариса Владимировна
	- руководитель отдела культуры и туризма администрации Красноборского муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Поршнева Валентина Александровна
	- преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Петрова
Лариса Николаевна
	- директор МБУ ДО «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (по согласованию)

	Коновалова
Татьяна Валерьевна
	- преподаватель МБУ ДО «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (по согласованию)

	Панова Наталья Николаевна

	- родитель (по согласованию)

	Корельская Марина Алексеевна
	- родитель (по согласованию)

Приложение № 2
к распоряжению администрации
 Красноборского муниципального округа
от 31 октября № 534-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по присуждению грантов
администрации Красноборского муниципального округа
одарённым обучающимся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина»

I. Общие положения

1.1. Комиссия по присуждению грантов администрации Красноборского муниципального округа одарённым обучающимся  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. С.Л. Сметанина» (далее – Комиссия) создана в целях присуждения Грантов администрации Красноборского муниципального округа одарённым обучающимся (далее – Грант) муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств  им. С.Л. Сметанина» (далее – МБУ ДО «ДШИ им. С.Л. Сметанина»).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Архангельской области и Красноборского муниципального округа, настоящим Положением.
1.3. Комиссия образуется и формируется главой Красноборского муниципального округа.
Количественный состав (общее число членов) Комиссии не может быть менее пяти.
1.4. Основными принципами деятельности Комиссии являются компетентность, объективность, независимость, соблюдение норм профессиональной этики.

II. Функции и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
· приём конкурсных материалов;
· экспертизу представленных на Конкурс материалов;
· определяет на основании представленных документов победителей Конкурса в соответствии с критериями.
2.2. Комиссия имеет право:

· запрашивать необходимые для присуждения грантов материалы и информацию только в соответствии с п. 3.3. Положения о конкурсе по присуждению грантов.

III. Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Красноборского муниципального округа. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены Комиссии.
Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений, распределяет обязанности между членами Комиссии.
Заместитель председателя в отсутствие председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии.
Секретарь Комиссии готовит материалы к заседанию Комиссии и документы по результатам заседания Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии.
Членами Комиссии могут быть муниципальные служащие администрации Красноборского муниципального округа, а также выборные должностные лица местного самоуправления Красноборского муниципального округа, представители муниципальных учреждений культуры и общественных организаций, родители детей, обучающихся в МБУ ДО «ДШИ им. С.Л. Сметанина».
3.2. Комиссия считается правомочной при наличии в ее составе не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
3.3. Решения Комиссии оформляются протоколами.

image1.png